

POLSKI ZWIĄZEK LEKKIEJ ATLETYKI

Sprawozdanie finansowe za okres
od **01.01.2022** do **31.12.2022**

WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

1. Dane jednostki

Nazwa: POLSKI ZWIĄZEK LEKKIEJ ATLETYKI

Siedziba: BARCICKA 42/, 01-839 WARSZAWA

Kody PKD określające podstawową działalność podmiotu:

9311Z, 9312Z, 9313Z, 9319Z, 8551Z, 8560Z, 8299Z

Numer identyfikacji podatkowej:

NIP: 1180985758

Numer we właściwym rejestrze sądowym:

KRS: 0000079613

2. Wskazanie czasu trwania działalności jednostki, jeżeli jest ograniczony

Nie dotyczy

3. Okres objęty sprawozdaniem finansowym

Sprawozdanie finansowe sporządzane za okres od 01.01.2022 do 31.12.2022

4. Wskazanie czy sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne

Sprawozdanie finansowe nie zawiera danych łącznych.

5. Założenie kontynuowania działalności gospodarczej

Sprawozdanie finansowe sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę.

Nie stwierdzono okoliczności, które wskazują na zagrożenie kontynuowania działalności.

6. Informacje o połączeniu spółek

Nie dotyczy.

7. Polityka rachunkowości

Omówienie przyjętych metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji):

Sprawozdanie jest sporządzane z zastosowaniem nadrzędnych zasad rachunkowości z uwzględnieniem rozwiązań wymaganych przez umowy dotacji państwowych, możliwych do przyjęcia w ramach ustawy o rachunkowości. Celem prowadzenia rachunkowości jest wierne i rzetelne przedstawienie sytuacji majątkowej i finansowej jednostki. Dla osiągnięcia tych celów Jednostka kieruje się poniższymi zasadami: 1. Ciągłości i kontynuacji działania, 2. Memoriału i współmierności, 3. Ostrożnej wyceny i zakazu kompensat, 4.

Istotności. Jednostka prowadzi działalność gospodarczą. - za aktywa trwałe uznano tylko te składniki majątku, które w przyszłości spowodują wpływ do Związku korzyści ekonomicznych, - środki trwałe o wartości początkowej od 1.500 zł do 10.000 zł wprowadza się do ewidencji środków trwałych i umarza jednorazowo w miesiącu ich przyjęcia do użytkowania. - Związek prowadzi rejestr środków trwałych i wyposażenia. Do ewidencji wyposażenia wprowadzane są niskocenne rzeczowe składniki aktywów długotrwałego użytkowania, których wartości jest niższa niż 1.500 zł. - środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne wycenia się według cen nabycia lub kosztów wytworzenia lub wartości przeszacowanej (po aktualizacji wyceny środków trwałych), pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe oraz odpisy z tytułu trwałej utraty wartości, - klasyfikowanie umów leasingu według kryteriów określonych przepisami ustawy o podatkach dochodowych zamiast zasad z art. 3 ust. 4 ustawy o rachunkowości, - należności i udzielone pożyczki wycenia się w kwotach wymaganej zapłaty - zobowiązania Związku wycenia się w kwotach wymaganej zapłaty, - z uwagi na specyfikę działalności Związku w

przychody działalności podstawowej ujmowane są dotacje i darowizny otrzymane na bieżącą działalność Związku

Ustalenia wyniku finansowego:

Wynik finansowy ustala się według zasad określonych w ustawie o rachunkowości. Na wynik finansowy składają się: a) przychody podstawowej działalności operacyjnej (przychody statutowe, dotacje i przychody uzyskane od sponsorów) b) koszty podstawowej działalności operacyjnej (koszty statutowe, koszty związane z realizacją zadań zleconych przez MSiT i związane z wykonywaniem umów sponsorskich, koszty administracyjne) c) pozostałe przychody (pozostałe przychody operacyjne, przychody finansowe) d) pozostałe koszty (pozostałe koszty operacyjne, koszty finansowe) e) obciążenia z tytułu podatku dochodowego.

Sporządzenia sprawozdania finansowego:

Jednostka prowadzi rachunkowość zgodnie z ustawą z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości. Sprawozdanie finansowe sporządzane jest zgodnie z załącznikiem nr 1 do ustawy o rachunkowości na dzień zamknięcia ksiąg rachunkowych oraz na każdy inny dzień bilansowy. Ewidencja kosztów prowadzona jest na kontach zespołu 5 i 7. Sprawozdanie finansowe składa się z : wprowadzenia do sprawozdania finansowego, Bilansu, rachunku zysków i strat sporządzanym w układzie porównawczym, dodatkowych informacji i objaśnień. Jednostka nie sporządza rachunku przepływów pieniężnych, zestawienia zmian w kapitale własnym.

Pozostałe przyjęte przez jednostkę zasady rachunkowości:

8. Dodatkowe informacje uszczegóławiające

Nie dotyczy.

BILANS

Aktywa Dane w PLN

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy
A. AKTYWA TRWAŁE	3 359 694,54	3 149 126,45
I. Wartości niematerialne i prawne	18 750,01	64 334,21
1. Koszty zakończonych prac rozwojowych		
2. Wartość firmy		
3. Inne wartości niematerialne i prawne	18 750,01	64 334,21
4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne		
II. Rzeczowe aktywa trwałe	258 034,38	68 334,21
1. Środki trwałe	258 034,38	68 334,21
a) grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)		
b) budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej		
c) urządzenia techniczne i maszyny	53 871,86	68 334,21
d) środki transportu		
e) inne środki trwałe	204 162,52	
2. Środki trwałe w budowie		
3. Zaliczki na środki trwałe w budowie		
III. Należności długoterminowe		
1. Od jednostek powiązanych		
2. Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
3. Od pozostałych jednostek		
IV. Inwestycje długoterminowe	3 082 910,15	3 016 458,03
1. Nieruchomości		
2. Wartości niematerialne i prawne		
3. Długoterminowe aktywa finansowe	3 082 910,15	3 016 458,03
a. w jednostkach powiązanych	3 082 910,15	
- udziały lub akcje	516 458,03	
- inne papiery wartościowe		
- udzielone pożyczki	2 566 452,12	
- inne długoterminowe aktywa finansowe		
b. w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		3 016 458,03
- udziały lub akcje		516 458,03
- inne papiery wartościowe		
- udzielone pożyczki		2 500 000,00

- inne długoterminowe aktywa finansowe		
c. w pozostałych jednostkach		
- udziały lub akcje		
- inne papiery wartościowe		
- udzielone pożyczki		
- inne długoterminowe aktywa finansowe		
4. Inne inwestycje długoterminowe		
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe		
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		
2. Inne rozliczenia międzyokresowe		
B. AKTYWA OBROTOWE	3 105 281,93	4 167 695,93
I. Zapasy	102 781,16	182 264,76
1. Materiały	102 781,16	42 264,76
2. Półprodukty i produkty w toku		
3. Produkty gotowe		
4. Towary		
5. Zaliczki na dostawy i usługi		140 000,00
II. Należności krótkoterminowe	2 716 669,48	2 531 680,20
1. Należności od jednostek powiązanych	37 961,53	
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	37 961,53	
- do 12 miesięcy	37 961,53	
- powyżej 12 miesięcy		
b) inne		
2. Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		77 914,26
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:		77 914,26
- do 12 miesięcy		77 914,26
- powyżej 12 miesięcy		
b) inne		
3. Należności od pozostałych jednostek	2 678 707,95	2 453 765,94
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	2 348 817,38	2 350 325,65
- do 12 miesięcy	2 348 817,38	2 350 325,65
- powyżej 12 miesięcy		
b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	156 693,25	85 306,18
c) inne	173 197,32	18 134,11
dochodzone na drodze sądowej		
d) dochodzone na drodze sądowej		

III. Inwestycje krótkoterminowe	264 816,39	992 963,70
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	264 816,39	992 963,70
a) w jednostkach powiązanych		
- udziały lub akcje		
- inne papiery wartościowe		
- udzielone pożyczki		
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe		
b) w pozostałych jednostkach		126 452,12
- udziały lub akcje		
- inne papiery wartościowe		
- udzielone pożyczki		126 452,12
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe		
c) Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	264 816,39	866 511,58
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	114 227,08	866 511,58
- inne środki pieniężne	150 589,31	
- inne aktywa pieniężne		
2. Inne inwestycje krótkoterminowe		
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	21 014,90	460 787,27
C. NALEŻNE WPŁATY NA KAPITAŁ (FUNDUSZ) PODSTAWOWY		
D. UDZIAŁY (AKCJE) WŁASNE		
AKTYWA RAZEM	6 464 976,47	7 316 822,38

BILANS

Pasywa Dane w PLN

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy
A. KAPITAŁ (FUNDUSZ) WŁASNY	2 820 733,79	3 038 965,88
I. Kapitał (fundusz) podstawowy		
II. Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:	3 569 935,38	3 569 935,38
- nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)		
III. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:		
- z tytułu aktualizacji wartości godziwej		
IV. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe		
- tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki		
- na udziały (akcje) własne		
V. Zysk (strata) z lat ubiegłych		
VI. Zysk (strata) netto	-749 201,59	-530 969,50
Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)		
VII. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)		
B. ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA	3 644 242,68	4 277 856,50
I. Rezerwy na zobowiązania	209 921,38	209 921,38
1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		
- długoterminowa		
2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne		
- długoterminowa		
- krótkoterminowa		
3. Pozostałe rezerwy	209 921,38	209 921,38
- długoterminowe		
- krótkoterminowe	209 921,38	209 921,38
II. Zobowiązania długoterminowe		183 282,32
1. Wobec jednostek powiązanych		
2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
3. Wobec pozostałych jednostek		183 282,32
a) kredyty i pożyczki		183 282,32
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
c) inne zobowiązania finansowe		
d) zobowiązania wekslowe		
e) inne		

III. Zobowiązania krótkoterminowe	2 216 372,82	3 604 611,96
1. Wobec jednostek powiązanych		
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności, w tym:		
- do 12 miesięcy		
- powyżej 12 miesięcy		
b) inne		
2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:		
- do 12 miesięcy		
- powyżej 12 miesięcy		
b) inne		
inne zobowiązania finansowe		
3. Wobec pozostałych jednostek	2 180 907,18	3 585 817,32
a) kredyty i pożyczki	1 105 836,44	1 016 074,02
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
c) inne zobowiązania finansowe		
d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	815 763,56	1 760 147,24
- do 12 miesięcy	815 763,56	1 492 674,24
- powyżej 12 miesięcy		267 473,00
zobowiązania wekslowe		
zaliczki otrzymane na dostawy		
e) zaliczki otrzymane na dostawy i usługi		
f) zobowiązania wekslowe		
g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	209 704,46	786 717,93
h) z tytułu wynagrodzeń	21 029,43	341,00
i) inne	28 573,29	22 537,13
4. Fundusze specjalne	35 465,64	18 794,64
IV. Rozliczenia międzyokresowe	1 217 948,48	280 040,84
1. Ujemna wartość firmy		
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	1 217 948,48	280 040,84
- długoterminowe		90 507,00
- krótkoterminowe	1 217 948,48	189 533,84
PASYWA RAZEM	6 464 976,47	7 316 822,38

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

Wariant porównawczy Dane w PLN

Kwota za bieżący
rok obrotowy

Kwota za poprzedni
rok obrotowy

	Kwota za bieżący rok obrotowy	Kwota za poprzedni rok obrotowy
A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	56 797 911,08	54 845 125,62
- od jednostek powiązanych		
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów	56 794 216,19	54 844 931,00
II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)		
III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki		
IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	3 694,89	194,62
B. Koszty działalności operacyjnej	57 836 137,97	55 185 427,69
I. Amortyzacja	140 225,26	234 218,24
II. Zużycie materiałów i energii	5 660 134,41	4 678 602,15
III. Usługi obce	12 979 933,82	12 508 880,98
IV. Podatki i opłaty, w tym:	51 607,59	23 301,23
- podatek akcyzowy		
V. Wynagrodzenia	21 916 804,09	19 976 934,55
VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	1 381 416,25	1 316 120,94
- emerytalne		
VII. Pozostałe koszty rodzajowe	15 702 396,80	16 447 224,00
VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	3 619,75	145,60
C. Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)	-1 038 226,89	-340 302,07
D. Pozostałe przychody operacyjne	471 796,82	166 590,99
I. Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych		25 000,00
II. Dotacje	36 477,60	79 761,32
III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych		
IV. Inne przychody operacyjne	435 319,22	61 829,67
E. Pozostałe koszty operacyjne	234 021,95	269 036,20
I. Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych		
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	39 129,95	118 883,77
III. Inne koszty operacyjne	194 892,00	150 152,43
F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)	-800 452,02	-442 747,28
G. Przychody finansowe	0,08	126 452,40
I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:		
a) od jednostek powiązanych, w tym:		
- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
b) od jednostek pozostałych, w tym:		

- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale

II. Odsetki, w tym:	0,08	126 452,40
- od jednostek powiązanych		
III. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:		
- w jednostkach powiązanych		
IV. Aktualizacja wartości aktywów finansowych		
V. Inne		
H. Koszty finansowe	-51 250,35	72 249,62
I. Odsetki, w tym:	6 166,42	41 695,75
- dla jednostek powiązanych		
II. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:		
- w jednostkach powiązanych		
III. Aktualizacja wartości aktywów finansowych		
IV. Inne	-57 416,77	30 553,87
I. Zysk (strata) brutto (F+G-H)	-749 201,59	-388 544,50
J. Podatek dochodowy		142 425,00
K. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)		
L. Zysk (strata) netto (I-J-K)	-749 201,59	-530 969,50

KALKULACJA PODATKU DOCHODOWEGO

Dane w PLN

Kwota za bieżący
rok obrotowy

Kwota za poprzedni
rok obrotowy

	Kwota za bieżący rok obrotowy	Kwota za poprzedni rok obrotowy
A. Zysk (strata) brutto za dany rok	-749 201,59	-388 544,50
B. Przychody zwolnione z opodatkowania (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:	43 499 470,04	43 280 174,15
Pozostałe	43 499 470,04	43 280 174,15
C. Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, w tym:		31 143,92
Pozostałe		31 143,92
D. Przychody podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych lat ubiegłych w tym:		24 000,00
Pozostałe		24 000,00
E. Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:	43 499 470,04	43 491 066,68
Pozostałe	43 499 470,04	43 491 066,68
F. Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku, w tym:		
Pozostałe		
G. Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym ujęte w księgach lat ubiegłych, w tym:		
Pozostałe		
H. Strata z lat ubiegłych, w tym:		
I. Inne zmiany podstawy opodatkowania, w tym:		
Pozostałe		
J. Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym		749 606,94
K. Podatek dochodowy		142 425,32

INFORMACJA DODATKOWA

Dane w PLN

dodatkowe informacje i objaśnienia

DODATKOWE_INFORMACJE_I_OBJASNIENIA_DO_BILANSU_ORAZ_.pdf

DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO BILANSU
ORAZ RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT ZA ROK 2021

1) Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz inwestycji długoterminowych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, rozchodu przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy

a) **Zmiany wartości brutto i umorzenia wartości niematerialnych i prawnych od 01.01.2021 do 31.12.2021**

Wartości niematerialne i prawne ujmują się w księgach według cen ich nabycia lub kosztów poniesionych na ich wytworzenie i umarza metodą liniową

Wartość brutto

Tytuł	Autorskie prawa majątkowe i prawa pokrewne	Prawa do wynalazków, patentów, znaków towarowych	Licencje i koncesje	Know-how	Koszty prac rozwojowych	Pozostałe	Razem
1. Wartość brutto 01.01.2021 (BO)			233 177,98			183 628,60	416 806,58
2. Zwiększenia	0,00	400,00	70 787,00	0,00	0,00	0,00	71 187,00
a) zakup			70 787,00				70 787,00
b) darowizna							0,00
c) pozostałe		400,00					400,00
3. Zmniejszenia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a) sprzedaż							0,00
b) likwidacja							0,00
c) darowizna							0,00
d) pozostałe							0,00
4. Wartość brutto 31.12.2021 (BZ)	0,00	400,00	303 964,98	0,00	0,00	183 628,60	487 993,58

Za aktywa trwale uznano tylko te składniki majątku, które w przyszłości spowodują wpływ do Związku korzyści ekonomicznych.

Kwoty dotacji finansujących zakup środków trwałych i WNiP przenosi się na rozliczenia międzyokresowe przychodów, pomniejszając je proporcjonalnie do odpisów amortyzacyjnych finansowanych środków trwałych i WNiP.

Umorzenie							
Tytuł	Autorskie prawa majątkowe i prawa pokrewne	Prawa do wynalazków, patentów, znaków towarowych, wzorów	Licencje i koncesje	Know-how	Koszty prac rozwojowych	Pozostałe	Razem
1. Wartość umorzenia na 01.01.2021 (BO)			110 883,72			165 977,91	276 861,63
2. Zwiększenia	0,00	400,00	146 393,47	0,00	0,00	0,00	146 793,47
a) naliczenie umorzenia		400,00	146 393,47				146 793,47
b) nieplanowe odpisy							0,00
c) pozostałe							0,00
3. Zmniejszenia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a) sprzedaż							0,00
b) likwidacja							0,00
c) darowizna							0,00
d) pozostałe							0,00
4. Wartość umorzenia na 31.12.2021 (BZ)	0,00	400,00	257 277,19	0,00	0,00	165 977,91	423 655,10
Wartość netto							
Wartość netto 01.01.2021 (BO)	0,00	0,00	122 294,26	0,00	0,00	17 650,69	139 944,95
Wartość netto 31.12.2021 (BZ)	0,00	0,00	46 687,79	0,00	0,00	17 650,69	64 338,48

Sprzęt sportowy specjalistyczny, jak i sprzęt rehabilitacyjno-medyczny ujęty w pozabilansowej ewidencji ilościowo-wartościowej przekazywany jest do użytkowania kadrze trenerskiej oraz medycznej na podstawie protokołów użyczenia.

Dokonano przeglądu posiadanego majątku zakwalifikowanego w księgach rachunkowych do środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych pod kątem poprawności stosowanych stawek amortyzacyjnych. Przyjęte okresy i stawki amortyzacyjne powinny odpowiadać okresom ekonomicznej użyteczności używanych środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych.

Zmiany wartości brutto i umorzenia środków trwałych wg grup rodzajowych od 01.01.2021 do 31.12.2021

Wartość brutto

Tytuł	Grunty własne	Prawo wieczystego użytkowania	Budynki, budowle, lokale i prawa do lokali	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Pozostałe środki trwałe	Razem
1. Wartość brutto 01.01.2021 (BO)				525 224,89		157 908,37	683 133,26
2. Zwiększenia	0,00	0,00	0,00	90 000,42	0,00	2 487,58	92 488,00
a) zakup				90 000,42		2 487,58	92 488,00
b) przyjęcie z inwestycji							0,00
c) darowizny							0,00
d) ujawnienia (inventaryzacja)							0,00
e) pozostałe							0,00
3. Zmniejszenia	0,00	0,00	0,00	6 978,00	0,00	117 465,00	124 443,00
a) sprzedaż							0,00
b) likwidacja							0,00
c) darowizny							0,00
d) straty losowe							0,00
e) niedobory (inventaryzacja)							0,00
f) pozostałe				6 978,00		117 465,00	124 443,00
4. Wartość brutto 31.12.2021 (BZ)	0,00	0,00	0,00	608 247,31	0,00	42 930,95	651 178,26

Umorzenie

Tytuł	Grunty własne	Prawo wieczystego użytkowania	Budynki, budowle, lokale i prawa do lokali	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Pozostałe środki trwałe	Razem
1. Wartość umorzenia na 01.01.2021 (BO)				460 060,78		157 313,87	617 374,65
2. Zwiększenia	0,00	0,00	0,00	86 830,27	0,00	3 082,08	89 912,35
a) naliczenie umorzenia				86 830,27		3 082,08	89 912,35
b) nieplanowe odpisy							0,00
c) pozostałe							0,00
3. Zmniejszenia	0,00	0,00	0,00	6 978,00	0,00	117 465,00	124 443,00
a) sprzedaż							0,00
b) likwidacja							0,00
c) darowizna							0,00
d) pozostałe				6 978,00		117 465,00	124 443,00
4. Wartość umorzenia na 31.12.2021 (BZ)	0,00	0,00	0,00	539 913,05	0,00	42 930,95	582 844,00

Wartość netto

Wartość netto 01.01.2021 (BO)	0,00	0,00	0,00	65 164,11	0,00	594,50	65 758,61
Wartość netto 31.12.2021 (BZ)	0,00	0,00	0,00	68 334,26	0,00	68 334,26	68 334,26

Zmiana wartości inwestycji długoterminowych

Wartość brutto

Wyszczególnienie			udziały lub akcje w jednostkach	pożyczki udzielone jednostkom			Razem
Stan na początek roku 01.01.2020			516 458,03	1 800 000,00	0,00	0,00	2 316 458,03
2. Zwiększenia	0,00	0,00	0,00	700 000,00	0,00	0,00	700 000,00
a) zakup							0,00
b) inne			0,00	700 000,00			700 000,00
3. Zmniejszenia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a) sprzedaż							0,00
b) inne				0,00			0,00
stan na koniec roku 31.12.2020	0,00	0,00	516 458,03	2 500 000,00	0,00	0,00	3 016 458,03

Tytuł	0	0	udziały lub akcje w jednostkach	pożyczki udzielone jednostkom	0	0	Razem
1. Wartość odpisów aktualizujących na							0,00
2. Zwiększenia							0,00
3. Zmniejszenia							0,00
4. Wartość odpisów aktualizujących na	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Wartość netto

Wartość netto 01.01.2021 (BO)	0,00	0,00	516 458,03	1 800 000,00	0,00	0,00	2 316 458,03
Wartość netto 31.12.2021 (BZ)	0,00	0,00	516 458,03	2 500 000,00	0,00	0,00	3 016 458,03

Kwota odsetek od udzielonej pożyczki na dzień 31-12-2021r. wynosi 126.452,40 zł.

2) Wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu,

Polski Związek Lekkiej Atletyki używa 3 samochody osobowe na zasadzie umowy barteru.

Polski Związek Lekkiej Atletyki posiada w użytkowaniu samochód osobowy przekazany na podstawie umowy użyczenia przez Polski Komitet Olimpijski.

3) Dane o odpisach aktualizujących wartość należności i zapasów ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego.

Wyszczególnienie	stan na pocz atek roku	zwiększenie	rozwiązanie (uznanie odpisów za zbędne)	wykorzystanie	stan na koniec roku obrotowego
Odpis aktualizacyjny na należności w tym:	57 714,56	105 230,77	44 061,56	0,00	118 883,77
z tytułu dostaw i usług	57 714,56	105 230,77	44 061,56	0,00	118 883,77

4) Dane dotyczące należności długoterminowych

Stan na 01.01.2021 r.	0,00 zł.
Stan na 31.12.2021 r.	0,00 zł.
Zmniejszenie (-) zwiększenie (+)	0,00 zł

5) Dane dotyczące należności krótkoterminowych.

stan na 01.01.2021 r.	3.092.686,41 zł
stan na 31.12.2021 r.	2.531.680,20 zł
(+) zwiększenie zmniejszenie (-)	(-) 561.006,21 zł

6) Dane o strukturze własności kapitału podstawowego oraz liczbie i wartości nominalnej subskrybowanych akcji, w tym uprzywilejowanych;

Związek nie wykazuje funduszu statutowego (podstawowego) ze względu na brak danych dotyczących jego wysokości. Związek powstał w 1919 roku i nie znana jest wartość funduszu statutowego (podstawowego).

7) Stan na początek roku obrotowego, zwiększenia i wykorzystanie oraz stan końcowy kapitałów (funduszy) zapasowych i rezerwowych,

Zmiany stanów kapitałów własnych na dzień 31 grudnia 2021 roku

Rodzaj kapitału	Stan na początku roku obrotowego	Zwiększenie w ciągu roku obrotowego /Podział zysku/ za rok 2021	Stan na koniec roku obrotowego
Statutowy	0,00	0,00	0,00
Zapasowy	3 438 305,10	131 630,28	3 569 935,38
Rezerwowy	0,00	0,00	0,00

8) Propozycje co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowy.

Proponuje się pokrycie straty z kapitału zapasowego.

9) Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym.

Wyszczególnienie	Rezerwy na pewne lub prawdopodobne	Rezerwy na przyszłe zobowiązania spowodowane restrukturyzacją	Rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego	Rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne	Pozostałe rezerwy	Razem
1. Stan rezerw na 01.01.2021 (BO)	0,00	0,00	0,00	0,00	83 521,38	83 521,38
2. Zwiększenia	0,00	0,00	0,00	0,00	126 400,00	126 400,00
a) utworzenie					126 400,00	126 400,00
b) pozostałe						0,00
3. Zmniejszenia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
a) wykorzystanie						0,00
b) rozwiązanie						0,00
c) pozostałe						0,00
4. Stan rezerw na 31.12.2021 (BZ)	0,00	0,00	0,00	0,00	209 921,38	209 921,38

10) Podział zobowiązań krótko i długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową w okresie spłaty:

Zobowiązania wobec	Stan zobowiązań do 1 roku		Stan zobowiązań powyżej 1 roku do 3 lat	
	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego
Pozostałych jednostek :				
<i>z tytułu dostaw i usług</i>	650 798,04	1 492 674,24	364 536,00	267 473,00
<i>z tytułu podatków, ubezpieczeń i innych tytułów publiczno prawnych</i>	809 661,11	786 717,93	0,00	0,00
<i>z tytułu wynagrodzeń</i>	25 073,47	341,00	0,00	0,00
<i>inne</i>	34 089,10	22 537,13	0,00	0,00
<i>kredyty i pożyczki</i>	1 076 457,36	1 016 074,02	0,00	183 282,32
Razem	2 596 079,08	3 318 344,32	364 536,00	450 755,32

Związek, na 31.12.2021r. wykorzystał kredyt w rachunku bieżącym w wysokości 792.741,36 zł.

11) Zabezpieczenia na majątku

W związku z posiadaniem kredytu w rachunku bieżącym PZLA udzielił bankowi Pekao SA zabezpieczenia w postaci weksla „in” blanko”

12) Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych.

TYTUŁY	Stan na	
	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego
1 Ogółem czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów (poz. A IV Aktywów bilansu) w tym:	22 990,27	460 787,27
zawarte polisy ubezpieczeniowe (TUiR Warta, Wiener, PZU)	22 456,94	458 782,35
PRENUMERATY	533,33	2 004,92
2 Ogółem bierne rozliczenia międzyokresowe przychodów (poz. B IV pasywów) w tym:	385 364,81	280 040,84
zakup środków trwałych w całości sfinansowany z dotacji	17 803,30	4 305,00
SOLIDARNOŚĆ OLIMPIJSKA TOKIO	1 879,07	0,00
projekt Extraordinary Development 2021-22	0,00	33 077,72
projekt dla dzieci ERASMUS	299 405,47	222 303,11
Ssubwencja PFR	30 150,02	20 355,01
zintegrowany system kształcenia polskich sędziów	23 536,95	0,00
z tytułu wpłat za licencje na przyszły rok	12 590,00	0,00

13) Struktura przychodów wg odpłatności

LP	Rok obrotowy 2019	Rok obrotowy 2020
1	DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWA ODPLATNA	3 714 680,69
2	DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA	8 085 178,89
3	DZIAŁALNOŚĆ STATUTOWA NIEODPLATNA	43 046 984,50
4	PRZYCHODY FINANSOWE I RÓŻNICE KURSOWE	126 452,40
5	PRZYCHODY OPERACYJNE	166 590,99
	RAZEM	55 139 887,47

14) Struktura przychodów

Wyszczególnienie	Rok obrotowy 2020	%	Rok obrotowy 2021	%	Wzrost // Zmniejszenie
1. Przychody z działalności statutowej - dotacje w tym:	35 386 641,06	80,80%	43 237 571,71	78,41%	7 850 930,65
z budżetu	35 272 659,95		42 912 058,37		7 639 398,42
2. Przychody z działalności statutowej i pozostałe	743 579,90	1,70%	3 322 904,33	6,03%	2 579 324,43
3. Granty celowe z organizacji światowych - IAAF EA na organizacje imprez, z Federacji, refundacje	31 835,36	0,07%	134 926,13	0,24%	103 090,77
4. Przychody z działalności gospodarczej (sponsoring)	7 378 778,71	16,85%	8 151 441,91	14,78%	772 663,20
5. Pozostałe przychody operacyjne	185 634,19	0,42%	166 590,99	0,30%	-19 043,20
6. przychody finansowe	67 886,52	0,16%	126 452,40	0,23%	58 565,88
RAZEM PRZYCHODY	43 794 355,74	100,00%	55 139 887,47	100,00%	18 984 930,15
ZYSK NETTO	-165 146,04		-530 969,50		

Większość przychodów Związków uzyskiwał na terytorium kraju.

15) środki pieniężne zgromadzone na 31.12.2021r. na rachunku VAT:

Na dzień 31.12.2021r. na rachunku VAT nie zgromadzono środków.

16) Dla pozycji sprawozdania finansowego wyrażonych w walutach obcych –

Kursy przyjęte do ich wyceny:

Tabela kursów średnich nr 254/A/NBP/2021 z dnia 2021-12-31

EURO	4,5994
USD	4,0600
CHF	4,4484

Wyżej wymienione kursy walut zostały zastosowane do wyceny w złotych składników aktywów i pasywów, zobowiązań i należności.

17) Informacje o przeciętnym w roku obrotowym zatrudnieniu, z podziałem na grupy zawodowe

Na kontraktach rocznych pracuje średnio :

- Trenerów i instruktorów - 55
- Lekarzy i fizjoterapeutów – 18
- psychologów – 2
- dietetyków -1

18) Informacje o jednostkach w których PZLA posiada udziały:

Właściciel/Udziałowiec	Nazwa Spółki	Regon	Bilansowa wartość udziałów	Udziały kapitałowe (%)
PZLA	PZLA 100 SP. Z O.O.	380320902	505.000	100

Kapitał zakładowy

Na dzień 31 grudnia 2021 roku kapitał zakładowy Spółki wynosił 505.000,00 złotych i dzielił się na 10.100 udziałów po 50,00 złotych każdy -100 % udziałów o ww. wartości posiada Polski Związek Lekkiej Atletyki.

Na koniec 2020 roku dokonano konwersji 500.000 zł pożyczki w kapitał zakładowy. Po decyzji KRS w 2021r. kapitał zakładowy spółki wynosi 505.000 zł.

Zatrudnienie

Na dzień 31 grudnia 2021 roku Spółka zatrudniała 4 pracowników na umowy zlecenia.

Przewidywana sytuacja finansowa:

Poprzez organizowanie imprez sportowych, w oparciu o zawartą ze Związkiem umowę, Spółka planuje osiągnięcie zysku na podstawowej działalności operacyjnej. Spółka pozyskała kredyt inwestycyjny w wysokości 4,5 mln zł oraz obrotowy na podatek VAT w wysokości 300.000 zł i nabyła nieruchomość położoną w Warszawie przy ul. Barcickiej 42 z przeznaczeniem, po dokonaniu remontu, na najem siedziby dla PZLA. Na 31.12.2021r. spłacono kredyt obrotowy na podatek VAT oraz rozpoczęto spłacać kredyt inwestycyjny. Spółka zarządza nieruchomością nabytą dla zaspokojenia potrzeb lokalowych PZLA. Zabezpieczeniem pozyskanego kredytu jest ustanowienie hipoteki na nieruchomości na rzecz banku Pekao SA.

Polski Związek Lekkiej Atletyki udzielił Spółce poręczenia i gwarancji bankowych w związku z udzielanym kredytem.

Ponadto Związek udzielił Spółce pożyczki na remont pozyskanej nieruchomości w wysokości 2,5 mln zł.

19) Informacje o znaczących zdarzeniach dotyczących lat ubiegłych ujętych w sprawozdaniu finansowym roku obrotowego.

Nie wystąpiły.

20) Zmiany zasad polityki rachunkowości.

W 2021 roku nie wystąpiły zmiany polityki rachunkowości.

21) Skonsolidowane sprawozdanie finansowe:

Związek korzysta ze zwolnienia i nie sporządza skonsolidowanego sprawozdania finansowego ponieważ nie spełnia warunków, o których mowa w art. 56 ustawy o rachunkowości.

22) Wynagrodzenie dla biegłego rewidenta

Wynagrodzenie dla biegłego rewidenta za rok obrotowy 2020, należne z tytułu badania rocznego sprawozdania finansowego, wynosi brutto 17.220 zł

23) Ocena zdarzeń, które wystąpiły po dniu bilansowym

Od 24. lutego 2021 r. trwa wojna Rosji z Ukrainą. Pomimo trudnej sytuacji na Ukrainie Zarząd PZLA uważa, że nie istnieje zagrożenie dla kontynuacji działalności PZLA.

24) Pozostałe pozycje nie wymienione w informacji dodatkowej i objaśnieniach nie występują lub nie dotyczą Związku.

Sprawozdanie jest sporządzane z zastosowaniem nadrzędnych zasad rachunkowości z uwzględnieniem rozwiązań wymaganych przez umowy dotacji państwowych, możliwych do przyjęcia w ramach ustawy o rachunkowości. Celem prowadzenia rachunkowości jest wierne i rzetelne przedstawienie sytuacji majątkowej i finansowej jednostki. Dla osiągnięcia tych celów Jednostka kieruje się poniższymi zasadami:

1. Ciągłości i kontynuacji działania,
2. Memoriału i współmierności,
3. Ostrożnej wyceny i zakazu kompensat,
4. Istotności.

Jednostka prowadzi działalność gospodarczą.

PODPISY ZŁOŻONE POD SPRAWOZDANIEM

Urszula Maksim dnia 2023.03.31

Henryk Olszewski dnia 2023.03.31

Sebastian Chmara dnia 2023.03.31

Zbigniew Polakowski dnia 2023.03.31

Tadeusz Osik dnia 2023.03.31

Urszula Jaros dnia 2023.03.31

Lech Leszczyński dnia 2023.03.31